
 
 
 

 

 

Tisková zpráva 
 

 
 

 
Praha, 9. ledna 2025 

 
 

Správní rada České unie vydavatelů si zvolila nového předsedu a 
místopředsedu 
 
 
 

Na letošním prvním zasedání 8. ledna 2025 zvolila správní rada České unie vydavatelů (ČUV) své nové 

představitele. Předsedou byl jednomyslně zvolen dosavadní místopředseda a jednatel a vydavatelství 

Business Media CZ Ing. Tomáš Tkačík Ph.D. 

 

Místopředsedou správní rada zvolila Ing. Petra Marka, člena představenstva vydavatelství VLTAVA LABE 

MEDIA. 

 

Ke svému zvolení uvedl T. Tkačík: „Za svůj hlavní úkol považuji dokončení transformace ČUV, zejména její 

řídící struktury tak, aby byla efektivní a výkonnou asociací. Za poslední dvě dekády se zásadně změnil svět 

kolem nás, proměnili se vydavatelé a podobně se musí transformovat i ČUV. V průběhu realizace změn bych 

chtěl využít svých zkušeností, které jsem za čtvrtstoletí působení ve vedení této české profesní organizace 

vydavatelů získal.“ 

 

Správní rada vyslovila poděkování PhDr. Libuši Šmuclerové, která vykonávala funkci předsedkyně správní rady 

v minulém funkčním období a tentokrát již nekandidovala, za odvedenou práci, úsilí a čas, který profesní 

asociaci věnovala.   

 
 

 

Česká unie vydavatelů (ČUV) je profesní asociace vydavatelů České republiky, která zastupuje 43 členů se  420 tištěnými 

a více než 200 online tituly. Tištěné tituly členů ČUV mají zásah 78 % populace České republiky, online tituly tvoří 

převážnou většinu online obsahu vytvářeného v České republice. Členové ČUV zaměstnávají na 5000 pracovníků ve svých 

společnostech a podílejí se zásadně na reklamním trhu ČR. 

ČUV je členem evropských vydavatelských asociací EMMA - ENPA a světových vydavatelských asociací WAN IFRA a FIPP. 

 

 

Kontakt: Česká unie vydavatelů, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8, tel.: 222 329 730,  

e-mail: info@cuv.cz, www.cuv.cz 

http://www.cuv.cz/

